INDICAÇÃO Nº 028/2014
AUTOR: VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
ASSUNTO: REPAROS NA ILUMINAÇÃO DAS PRAÇAS SÃO JOÃO  E MARINGÁ
EM MONTE PASCOAL.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu da população de Monte Pascoal, na forma
regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe
do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal providências para reforma na iluminação das Praças São
João e Maringá, em Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição atende justa reivindicação dos moradores em
geral de Monte Pascoal, que solicitaram deste Vereador a intervenção junto ao
Poder Executivo para que este incluísse a medida sugerida no programa de
urbanização do Município.

  Os serviços de reparo na iluminação das Praça São João e Maringá,
com troca de lâmpadas, restauração das instalações, fios e outros equipamentos
que integram o sistema, nas referidas Praças se convertem numa ação simples, mas
necessária, do Poder Executivo, para proporcionar maior segurança com iluminação
dás áreas e espaço digno para entretenimento e realização de eventos sócios
culturais em ocasiões especiais.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 13 de
agosto de 2014

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Vereador